

PREDLOG DNEVNOG REDA
za 138. sjednicu Vlade Crne Gore, koja je zakazana
za četvrtak, 10. septembar 2026. godine, s početkom u 12,00 sati

- Usvajanje Zapisnika sa 137. sjednice Vlade, održane 3. septembra 2026. godine i zapisnika o donijetim zaključcima bez održavanja sjednice Vlade, od 7. septembra 2026. godine, 8. septembra 2026. godine i 9. septembra 2026. godine

I. MATERIJALI KOJI SU VLADI DOSTAVLJENI RADI RASPRAVE

1. Usmena informacija o realizaciji aktivnosti iz procesa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji
2. Predlog odluke o osnivanju Agencije za digitalno zdravlje
3. Predlog odluke o izmjeni Odluke o privremenom ograničenju izvoza određenih drvnih sortimenata
4. Predlog odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na stanje u Republici Liban
5. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o obrazovanju Nacionalnog koordinacionog tijela za neproliferaciju oružja za masovno uništenje
6. Predlog amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Krivičnog zakonika Crne Gore
7. Informacija o godišnjim aktivnostima finansiranim iz Fonda Ujedinjenih nacija za ubrzani razvoj Crne Gore
8. Kadrovska pitanja

II. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU S PREDLOGOM DA SE O NJIMA NE RASPRAVLJA

9. Predlog zakona o potvrđivanju Međunarodne konvencije iz Hong Konga o sigurnom i ekološki prihvatljivom recikliranju brodova iz 2009. godine
10. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije zbog teških kršenja i povreda ljudskih prava
11. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na aktivnosti koje podrivaju stabilnost i političku tranziciju Republike Sudan
12. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije protiv određenih lica, subjekata i tijela s obzirom na situaciju u Islamskoj Republici Iran

13. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na destabilizujuće aktivnosti Ruske Federacije
14. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na situaciju u Ruskoj Federaciji
15. Predlog odluke o davanju prethodne saglasnosti Opštini Kotor za prodaju suvlasničkog dijela nepokretnosti - katastarske parcele broj 35/3 KO Lješevići
16. Predlog odluke o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju nepokretnosti radi izgradnje trafostanice NDTS 10/0,4 kV, „TS 5“ 1x 1000 kVA sa priključnim 10 kV vodom, KO Podi, Opština Herceg Novi
17. Predlog odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Savjeta za infrastrukturu prostornih podataka
18. Predlog o povlačenju iz skupštinske procedure Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o međunarodnoj i privremenoj zaštiti stranaca
19. Završni izvještaj o realizaciji Akcionog plana Programa kontrole upotrebe duvanskih proizvoda u Crnoj Gori 2023-2025, za 2025. godinu
20. Informacija o zaključivanju Memoranduma o razumijevanju između Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore i Ministarstva vanjskih poslova Narodne Republike Bangladeš o bilateralnim konsultacijama s Predlogom memoranduma
21. Informacija o potrebi zaključivanja Sporazuma o saradnji između Državnog arhiva Crne Gore i Državne agencije „Arhivi“ Republike Bugarske s Predlogom sporazuma
22. Informacija o potrebi zaključivanja Sporazuma o saradnji između Državnog arhiva Crne Gore i Državne agencije arhiva Kosova s Predlogom sporazuma
23. Predlog akcionog plana zaštite od buke u životnoj sredini za regionalni put R-23, dionica Spuž - Vranjske Njive
24. Informacija o stanju Posebnog programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes Crne Gore na dan 01. septembar 2026. godine (finansijski aspekt)
25. Informacija o zaključivanju Memoranduma o saradnji između Ministarstva regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama Crne Gore i Ministarstva za regionalni razvoj Republike Kosovo s Predlogom memoranduma
26. Izvještaj o realizaciji Godišnjeg plana rada d.o.o. „Regionalni vodovod Crnogorsko primorje“, sa Godišnjim finansijskim izvještajem za 2025. godinu
27. Predlog osnove za vođenje pregovora i zaključivanje Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vijeća ministara Bosne i Hercegovine o uzajamnom priznavanju kvalifikovanih elektronskih usluga povjerenja i sistema elektronske identifikacije koje se pružaju u Crnoj Gori i Bosni i Hercegovini s Predlogom sporazuma
28. Izvještaj o radu Koordinacionog tijela za vršenje nadzora nad sprovođenjem Odluke o odobravanju privremene zaštite licima iz Ukrajine
29. Izvještaj sa XVII sastanka Pododbora za unutrašnje tržište i konkurenciju između Crne Gore i Evropske unije, održanog 23. marta 2026. godine u Briselu, u hibridnom formatu

30. Predlog za izmjenu Zaključaka Vlade Crne Gore, broj: 11-011/26-2968/2, od 30. jula 2026. godine, sa sjednice od 23. jula 2026. godine
31. Predlog za izmjenu Zaključaka Vlade Crne Gore, broj: 11-011/26-2715/3, od 23. jula 2026. godine, sa sjednice od 9. jula 2026. godine
32. Predlog za izmjenu Zaključaka Vlade Crne Gore, broj: 11-011/26-2818/3, sa sjednice od 23. jula 2026. godine
33. Predlog za izmjenu Zaključaka Vlade Crne Gore, broj: 11-011/26-2247/3, od 18. juna 2026. godine, sa sjednice od 11. juna 2026. godine
34. Predlog platforme za učešće delegacije Vlade Crne Gore, koju predvodi prof. dr Anđela Jakšić-Stojanović, ministarka prosvjete, nauke i inovacija, na četvrtom UNESCO Globalnom forumu o etici vještačke inteligencije (GFEAI 2026), koji će se održati od 14. do 17. septembra 2026. godine, u Rijadu, Saudijska Arabija
35. Predlog platforme za učešće potpredsjednika Vlade za vanjske i evropske poslove dr Filipa Ivanovića na forumu „EU susreće Balkan 5.0 – Geopolitika na raskršću: Trasiranje puta Balkana u konkurentnom svijetu“ (Sofija, 18. septembar 2026. godine)
36. Predlog platforme za učešće Dragana Krapovića, ministra odbrane, na Azerbejdžanskoj međunarodnoj odbrambenoj izložbi, ADEX 2026, u periodu od 30. septembra do 2. oktobra 2026. godine, Baku, Republika Azerbejdžan
37. Predlog platforme za učešće delegacije Ministarstva energetike i rudarstva na čelu sa ministrom mr Admirom Šahmanovićem na svečanosti povodom puštanja u rad vjetroelektrane Čibuk 2, koja će biti održana 14. septembra 2026. godine u Beogradu, na poziv kompanije Masdar, kao i za učešće predstavnika Ministarstva na konferenciji koju organizuje Udruženje obnovljivih izvora energije Srbije koja se održava 15. i 16. septembra 2026. godine, na Fruškoj gori, Republika Srbija
38. Predlog platforme za učešće ministra regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama, Ernada Suljevića, povodom događaja „Road to 2030 - Kosovo on the Mediterranean Stage“, koji će se održati 14. i 15. septembra 2026. godine, u Prištini, Republika Kosovo
39. Predlog platforme o učešću ministra turizma mr Simonide Kordić, sa delegacijom, na međunarodnom sajmu turizma „IFTM Top Resa 2026“, Pariz, Francuska, od 15. do 17. septembra 2026. godine
40. Predlog platforme za učešće delegacije Ministarstva sporta i mladih Crne Gore, koju će predvoditi ministar Zoran Jojić, na sastanku ministara sporta malih evropskih država, San Marino, 11. i 12. septembra 2026. godine
41. Predlog za preusmjerenje sredstava sa potrošačke jedinice Ministarstvo ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera na potrošačku jedinicu Ministarstvo vanjskih poslova

III. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU RADI DAVANJA MIŠLJENJA ILI SAGLASNOSTI

42. Predlog mišljenja na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja (predlagači poslanici Vasilije Čarapić i Nikola Rakočević)
43. Predlog odluke o naknadi za urbanu sanaciju Prijestonice Cetinje
44. Predlog odluke o naknadi za urbanu sanaciju Glavnog grada Podgorica

45. Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje prava službenosti prolaza u korist Miodraga Radulovića i Anete Macanović - Kovačević i to na dijelu katastarske parcele broj 1493/1, evidentirane u list nepokretnosti broj 536, KO Lješevići, Opština Kotor s Predlogom ugovora o ustanovljenju prava službenosti
46. Predlog za davanje saglasnosti za davanje u zakup zemljišta u državnoj svojini, i to: dijela katastarske parcele broj 1868/1, u površini od 200 m², upisane u list nepokretnosti 605 KO Njegovuđa, opština Žabljak, i dijela katastarske parcele broj 699, u površini od 200 m², upisane u list nepokretnosti broj 54, KO Donje Crkvice, opština Nikšić s Predlogom ugovora
47. Informacija sa predlogom za isplatu naknade za rad u Savjetu za zaštitu potrošača, za april 2026. godine
48. Predlog za davanje saglasnosti za isplatu jednokratne naknade članovima Komisije za popis i poništenje identifikacionih brojeva bianco obrazaca prekršajnih naloga kroz Registar novčanih kazni i prekršajne evidencije
49. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Štampar Makarije“ Podgorica za davanje u zakup nepokretnosti upisane u listu nepokretnosti broj 4336, opština Podgorica u svojini Crne Gore
50. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „21. maj“ Bijelo Polje, za davanje u zakup nepokretnosti upisane u listu nepokretnosti broj 401 i 289, opština Bijelo Polje u svojini Crne Gore
51. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Milan Vuković“ Herceg Novi, za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 199 KO Podi i listu nepokretnosti broj 43 KO Mokrine, opština Herceg Novi u svojini Crne Gore
52. Predlog za davanje saglasnosti Gimnazija „Niko Rolović“ Bar, za davanje u zakup nepokretnosti, koja se nalazi na katastarskoj parceli broj 576/1 KO Novi Bar, PJ Bar, opština Bar u svojini Crne Gore
53. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Orjenski bataljon“ Bijela, za davanje u zakup nepokretnosti upisane u listu nepokretnosti broj 237 i 678, opština Herceg Novi u svojini Crne Gore
54. Zahtjev za davanje saglasnosti za popunu radnih mjesta u Upravi za državnu imovinu koja nisu predviđena Kadrovskim planom za 2026. godinu
55. Pitanja i predlozi

IV. NA UVID:

- Izvještaj o učešću predsjednika Vlade Crne Gore mr Milojka Spajića na „Godišnjem sastanku novih šampiona 2026“ u organizaciji Svjetskog ekonomskog foruma, Dalijan, NR Kina, 23-25. jun 2026. godine
- Izvještaj o zvaničnoj posjeti predsjednika Vlade Crne Gore mr Milojka Spajića Češkoj Republici, 23-24. jul 2026. godine
- Izvještaj sa učešća ministarke evropskih poslova Maide Gorčević na neformalnom sastanku ministara evropskih poslova, 3-4. septembar 2026. godine, Dublin, Irska

- Izvještaj o učešću potpredsjednika Vlade za međunarodne odnose i ministra vanjskih poslova Crne Gore mr Ervina Ibrahimovića na 47. svečanoj ceremoniji dodjele nagrada „Najmenadžer & Najkompanija“, održanoj u Sarajevu, Bosna i Hercegovina, 25. juna 2026. godine
- Izvještaj o radnoj posjeti potpredsjednika Vlade i ministra vanjskih poslova mr Ervina Ibrahimovića Kraljevini Belgiji i Velikom Vojvodstvu Luksemburga, 30. jun do 2. jul 2026. godine
- Izvještaj o radnoj posjeti ministarke javnih radova Majde Adžović Vašingtonu, Sjedinjene Američke Države, od 23. do 27. jula 2026. godine

Podgorica, 10. septembar 2026. godine